Уголовное дело №

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

г. Арзамас

Нижегородской области 

<

дата>

АРЗАМАССКИЙ ГОРОДСКОЙ СУД НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

в составе председательствующего судьи Мартышкина В.В.,

при секретаре судебного заседания Цедринской И.М.,

с участием государственных обвинителей Михеева Д. А., Максимовой С.В. 

подсудимого ФИО1,

защитника – адвоката Макарова А.В., представившего удостоверение № и ордер №,

рассмотрев в особом порядке в открытом судебном заседании в помещении Арзамасского городского суда Нижегородской области, материалы уголовного дела в отношении

ФИО1, ***, судимого:

<

дата> мировым судьей судебного участка № *** судебного района Нижегородской области по ст. ч. 1 ст. 158 (7 эпизодов) УК РФ, с применением ч.2 ст.69 УК РФ к наказанию в виде 300 часов обязательных работ,

<

дата> мировым судьей судебного участка № *** судебного района Нижегородской области по ч. 1 ст. 158 (11 эпизодов), с применением ч.ч.2,5 ст.69 УК РФ (путем частичного присоединения наказания по приговору от 

<

дата>) к наказанию в виде 470 часов обязательных работ, 

<

дата> мировым судьей судебного участка № *** судебного района Нижегородской области по ч. 1 ст. 158 (3 эпизода), применением ч.ч.2,5 ст.69 и ст.70 УК РФ (путем частичного присоединения наказания по приговору от 

<

дата>) к наказанию в виде 9 месяцев исправительных работ с удержанием в доход государства 5 % заработной платы ежемесячно, 

мера пресечения – подписка о невыезде и надлежащем поведении, 

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ст.ст. 158.1, 158.1, 158.1, 158.1, 158.1, 158.1, 158 ч. 1, 158 ч. 1, 158 ч. 1, 158 ч. 1, 158 ч. 1, 158 ч. 1, 158 ч. 1, 158 ч. 1 УК РФ,

установил:

1. ФИО1 совершил мелкое хищение чужого имущества, будучи подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 Кодекса РФ об административных правонарушениях, при следующих обстоятельствах:

<

дата> около 17 часов 23 минут у ФИО1, находящегося возле магазина «М», расположенного по адресу: 

<

адрес>, не имеющего постоянного легального источника дохода, привлеченного к административной ответственности на основании постановления мирового судьи судебного участка № *** судебного района Нижегородской области о назначении административного наказания от 

<

дата> по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, вступившего в законную силу 

<

дата>, за мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи, при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных ч.ч. 2, 3 и 4 ст. 158, ст. 158.1, ч.ч. 2, 3 и 4 ст. 159, ч.ч. 2, 3 и 4 ст. 159.1, ч.ч. 2, 3 и 4 ст. 159.2, ч.ч. 2, 3 и 4 ст. 159.3, ч.ч. 2, 3 и 4 ст. 159.5, ч.ч. 2, 3 и 4 ст. 159.6 и ч.ч. 2 и 3 ст. 160 УК РФ, и подвергнутого административному наказанию в виде административного ареста сроком на 11 суток, наказание отбыто 

<

дата>, а в соответствии со ст. 4.6 КоАП РФ являющегося лицом, которому назначено административное наказание за совершение административного правонарушения, считаясь подвергнутым данному наказанию со дня вступления в законную силу постановления о назначении административного наказания до истечения одного года со дня окончания исполнения данного постановления, возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из магазина «М», расположенного по адресу: 

<

адрес>.

В тот же день, а именно 

<

дата> около 17 часов 23 минут ФИО1 с целью реализации своего преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, зашел в помещение торгового зала магазина «М», расположенного по адресу: 

<

адрес>, где, действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая преступность своих действий и желая наступления общественно опасных последствий, убедившись, что рядом с ним никого из числа покупателей и продавцов нет и никто не сможет помешать его преступным действиям, в 17 часов 24 минуты 

<

дата> тайно взял со стеллажа следующие товары: 

- NESCAFE Gold Кофе сублим с молотым Кофе 190г ст/б(Нестле):6, стоимостью за единицу товара без учета НДС 230 рублей 30 копеек, в количестве 2 штук, на общую сумму 460 рублей 60 копеек; 

- NESCAFE Gold Кофе нат раствор сублим 190г д/п(Нестле):8, стоимостью за единицу товара без учета НДС 205 рублей 94 копейки, в количестве 4 штук, на общую сумму 823 рубля 76 копеек, а всего товар общей стоимостью 1284 рубля 36 копеек, который сложил в находящийся при нем пакет черного цвета и, удерживая при себе похищенный товар, минуя кассовую зону и не оплатив товар, вышел из магазина на улицу. 

Тем самым ФИО1 

<

дата> около 17 часов 24 минут совершил мелкое хищение: NESCAFE Gold Кофе сублим с молотым Кофе 190г ст/б(Нестле):6, стоимостью за единицу товара без учета НДС 230 рублей 30 копеек, в количестве 2 штук, на общую сумму 460 рублей 60 копеек; NESCAFE Gold Кофе нат раствор сублим 190г д/п(Нестле):8, стоимостью за единицу товара без учета НДС 205 рублей 94 копейки, в количестве 4 штук, на общую сумму 823 рубля 76 копеек, общей стоимостью 1284 рубля 36 копеек, принадлежащих АО «Т», и в результате данного мелкого хищения причинил ему материальный ущерб на сумму 1284 рубля 36 копеек, будучи подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи. Впоследствии ФИО1 распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению.

2. ФИО1 совершил мелкое хищение чужого имущества, будучи подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 Кодекса РФ об административных правонарушениях, при следующих обстоятельствах:

<

дата> около 19 часов 15 минут у ФИО1, находящегося возле магазина «М», расположенного по адресу: 

<

адрес>, не имеющего постоянного легального источника дохода, привлеченного к административной ответственности на основании постановления мирового судьи судебного участка № *** судебного района Нижегородской области о назначении административного наказания от 

<

дата> по ч. 2 ст.7.27 КоАП РФ, вступившего в законную силу 

<

дата>, за мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи, при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных ч.ч. 2, 3 и 4 ст. 158, ст. 158.1, ч.ч. 2, 3 и 4 ст. 159, ч.ч. 2, 3 и 4 ст. 159.1, ч.ч. 2, 3 и 4 ст. 159.2, ч.ч. 2, 3 и 4 ст. 159.3, ч.ч. 2, 3 и 4 ст. 159.5, ч.ч. 2, 3 и 4 ст. 159.6 и ч.ч. 2 и 3 ст. 160 УК РФ, и подвергнутого административному наказанию в виде административного ареста сроком на 11 суток, наказание отбыто 

<

дата>, а в соответствии со ст. 4.6 КоАП РФ являющегося лицом, которому назначено административное наказание за совершение административного правонарушения, считаясь подвергнутым данному наказанию со дня вступления в законную силу постановления о назначении административного наказания до истечения одного года со дня окончания исполнения данного постановления, возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из магазина «М», расположенного по адресу: 

<

адрес>.

В тот же день, а именно 

<

дата> около 19 часов 15 минут ФИО1 с целью реализации своего преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, зашел в помещение торгового зала магазина «М», расположенного по адресу: 

<

адрес>, где, действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая преступность своих действий и желая наступления общественно опасных последствий, убедившись, что рядом с ним никого из числа покупателей и продавцов нет и никто не сможет помешать его преступным действиям, в 19 часов 16 минут 

<

дата> тайно взял со стеллажа следующий товар: NESCAFE Gold Кофе нат раствор сублим 190г д/п(Нестле):8 стоимостью за единицу товара без учета НДС 205 рублей 94 копейки, в количестве 4 штук, на общую сумму 823 рубля 76 копеек, который сложил в находящийся при нем пакет черного цвета и, удерживая при себе похищенный товар, минуя кассовую зону и не оплатив товар, вышел из магазина на улицу. 

Тем самым ФИО1 

<

дата> около 19 часов 16 минут совершил мелкое хищение: NESCAFE Gold Кофе нат раствор сублим 190г д/п(Нестле):8 стоимостью за единицу товара без учета НДС 205 рублей 94 копейки, в количестве 4 штук, на общую сумму 823 рубля 76 копеек, принадлежащих АО «Т», и в результате данного мелкого хищения причинил ему материальный ущерб на сумму 823 рубля 76 копеек, будучи подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи. Впоследствии ФИО1 распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению.

3. ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, при следующих обстоятельствах:

<

дата> около 18 часов 45 минут у ФИО1, находящегося возле магазина «П», расположенного по адресу: 

<

адрес>, не имеющего постоянного легального источника дохода, возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из магазина «П», расположенного по адресу: 

<

адрес>.

В тот же день, а именно 

<

дата> около 18 часов 45 минут ФИО1 с целью реализации своего преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, зашел в помещение торгового зала магазина «П», расположенного по адресу: 

<

адрес>, где, действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая преступность своих действий и желая наступления общественно опасных последствий, убедившись, что рядом с ним никого из числа покупателей и продавцов нет и никто не сможет помешать его преступным действиям, в 18 часов 46 минут 

<

дата> тайно взял со стеллажа следующий товар: 

- G.KUR Шамп.ЖИД.ШЕЛК 400мл стоимостью за единицу товара без учета НДС 212 рублей 62 копеек, в количестве 3 штук, на общую сумму 637 рублей 86 копеек;

- GLISS KUR ШампЭкстрем.восст400 стоимостью за единицу товара без учета НДС 212 рублей 84 копейки, в количестве 4 штук, на общую сумму 851 рубль 36 копеек;

- PANT.Бальз.ИНТ.РАЩ/ВОССТ. 200мл стоимостью за единицу товара без учета НДС 226 рублей 31 копейка, в количестве 1 штуки, на общую сумму 226 рублей 31 копейка;

- TRES.Шамп.REP/PROT.восст.400мл стоимостью за единицу товара без учета НДС 299 рублей 23 копейки, в количестве 2 штук, на общую сумму 598 рублей 46 копеек;

- GL.KUR Бальзам ЖИДКИЙ ШЕЛК д/вол.360мл стоимостью за единицу товара без учета НДС 211 рублей 98 копеек, в количестве 1 штуки, на общую сумму 211 рублей 98 копеек, а всего товар общей стоимости 2 525 рублей 97 копеек, часть которого сложил в находящийся при нем пакет белого цвета, другую часть во внутренний карман надетой на нем куртки и, удерживая при себе похищенный товар, минуя кассовую зону и не оплатив товар, вышел из магазина на улицу. 

Тем самым ФИО1 

<

дата> около 18 часов 46 минут совершил хищение: G.KUR Шамп.ЖИД.ШЕЛК 400мл стоимостью за единицу товара без учета НДС 212 рублей 62 копеек, в количестве 3 штук, на общую сумму 637 рублей 86 копеек; GLISS KUR ШампЭкстрем.восст400 стоимостью за единицу товара без учета НДС 212 рублей 84 копейки, в количестве 4 штук, на общую сумму 851 рубль 36 копеек; PANT.Бальз.ИНТ.РАЩ/ВОССТ. 200мл стоимостью за единицу товара без учета НДС 226 рублей 31 копейка, в количестве 1 штуки, на общую сумму 226 рублей 31 копейка; TRES.Шамп.REP/PROT.восст.400мл стоимостью за единицу товара без учета НДС 299 рублей 23 копейки, в количестве 2 штук, на общую сумму 598 рублей 46 копеек; GL.KUR Бальзам ЖИДКИЙ ШЕЛК д/вол.360мл стоимостью за единицу товара без учета НДС 211 рублей 98 копеек, в количестве 1 штуки, на общую сумму 211 рублей 98 копеек, общей стоимостью 2 525 рублей 97 копеек, принадлежащих ООО «А», и в результате данного хищения причинил ему материальный ущерб на сумму 2 525 рублей 97 копеек. Впоследствии ФИО1 распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению.

4. ФИО1 совершил мелкое хищение чужого имущества, будучи подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 Кодекса РФ об административных правонарушениях, при следующих обстоятельствах:

<

дата> около 17 часов 32 минуты у ФИО1, находящегося возле магазина «С», расположенного по адресу: 

<

адрес>, не имеющего постоянного легального источника дохода, привлеченного к административной ответственности на основании постановления мирового судьи судебного участка № *** судебного района Нижегородской области о назначении административного наказания от 

<

дата> по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, вступившего в законную силу 

<

дата>, за мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи, при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных ч.ч. 2, 3 и 4 ст. 158, ст. 158.1, ч.ч. 2, 3 и 4 ст. 159, ч.ч. 2, 3 и 4 ст. 159.1, ч.ч. 2, 3 и 4 ст. 159.2, ч.ч. 2, 3 и 4 ст. 159.3, ч.ч. 2, 3 и 4 ст. 159.5, ч.ч. 2, 3 и 4 ст. 159.6 и ч.ч. 2 и 3 ст. 160 УК РФ, и подвергнутого административному наказанию в виде административного ареста сроком на 11 суток, наказание отбыто 

<

дата>, а в соответствии со ст. 4.6 КоАП РФ являющегося лицом, которому назначено административное наказание за совершение административного правонарушения, считаясь подвергнутым данному наказанию со дня вступления в законную силу постановления о назначении административного наказания до истечения одного года со дня окончания исполнения данного постановления, возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из магазина «С», расположенного по адресу: 

<

адрес>.

В тот же день, а именно 23.11. 2022 около 17 часов 32 минуты ФИО1 с целью реализации своего преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, зашел в помещение торгового зала магазина «С», расположенного по адресу: 

<

адрес>, где, действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая преступность своих действий и желая наступления общественно опасных последствий, убедившись, что рядом с ним никого из числа покупателей и продавцов нет и никто не сможет помешать его преступным действиям, в 17 часов 34 минуты 

<

дата> тайно взял со стеллажа следующий товар: Кофе EGOISTE SPECIAL НАТУР РАСТ СУБЛИМ 100г СТЕКЛО стоимостью за единицу товара без учета НДС 449 рублей 05 копеек, в количестве 4 штук, на общую сумму 1 796 рублей 20 копеек, который сложил под надетую на нем куртку и, удерживая при себе похищенный товар, минуя кассовую зону и не оплатив товар, вышел из магазина на улицу. 

Тем самым ФИО1 

<

дата> около 17 часов 34 минуты совершил мелкое хищение: Кофе EGOISTE SPECIAL НАТУР РАСТ СУБЛИМ 100г СТЕКЛО стоимостью за единицу товара без учета НДС 449 рублей 05 копеек, в количестве 4 штук, на общую сумму 1 796 рублей 20 копеек, принадлежащих ООО «Ж», и в результате данного мелкого хищения причинил ему материальный ущерб на сумму 1 796 рублей 20 копеек, будучи подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи. Впоследствии ФИО1 распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению.

5. ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, при следующих обстоятельствах:

<

дата> около 17 часов 07 минут у ФИО1, находящегося возле магазина «П», расположенного по адресу: 

<

адрес>, не имеющего постоянного легального источника дохода, возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из магазина «П», расположенного по адресу: 

<

адрес>.

В тот же день, а именно 

<

дата> около 17 часов 08 минут ФИО1 с целью реализации своего преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, зашел в помещение торгового зала магазина «П», расположенного по адресу: 

<

адрес>, где, действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая преступность своих действий и желая наступления общественно опасных последствий, убедившись, что рядом с ним никого из числа покупателей и продавцов нет и никто не сможет помешать его преступным действиям, в 17 часов 09 минут 

<

дата> тайно взял со стеллажа следующий товар: 

- БР-ЛИТ.Сыр ЛЕГКИЙ 35% 200г стоимостью за единицу товара без учета НДС 113 рублей 78 копеек, в количестве 4 штук, на общую сумму 455 рублей 12 копеек;

- БЗМЖ БР-ЛИТ.Сыр ФИНСК.п/тв.200г стоимостью за единицу товара без учета НДС 109 рублей 06 копеек, в количестве 3 штук, на общую сумму 327 рублей 18 копеек;

- ЛАМБЕР Сыр 50% кусок 230г стоимостью за единицу товара без учета НДС 181 рубль 55 копеек, в количестве 2 штук, на общую сумму 363 рубля 10 копеек;

- СЫРОБ.Сыр КОРОЛЬ СЫРОВ 40% 200г стоимостью за единицу товара без учета НДС 108 рублей 42 копейки, в количестве 3 штук, на общую сумму 325 рублей 26 копеек;

- ЛАРЕЦ Сыр с грец.орехами 245г стоимостью за единицу товара без учета НДС 149 рублей 60 копеек, в количестве 2 штук, на общую сумму 299 рублей 20 копеек;

- БР-ЛИТ.Сыр СЛИВОЧНЫЙ 50% 200г стоимостью за единицу товара без учета НДС 109 рублей 13 копеек, в количестве 4 штук, общей стоимостью 436 рублей 52 копейка;

- БР-ЛИТ.Сыр КЛАССИЧ.п/тв 45% 200г стоимостью за единицу товара без учета НДС 110 рублей 02 копейки, в количестве 7 штук, общей стоимостью 770 рублей 14 копеек, общей стоимостью 2 976 рублей 52 копейки, которого сложил в находящийся при нем пакет белого цвета и, удерживая при себе похищенный товар, минуя кассовую зону и не оплатив товар, вышел из магазина на улицу. 

Тем самым ФИО1 

<

дата> около 17 часов 09 минут совершил хищение: БР-ЛИТ.Сыр ЛЕГКИЙ 35% 200г стоимостью за единицу товара без учета НДС 113 рублей 78 копеек, в количестве 4 штук, на общую сумму 455 рублей 12 копеек; БЗМЖ БР-ЛИТ.Сыр ФИНСК.п/тв.200г стоимостью за единицу товара без учета НДС 109 рублей 06 копеек, в количестве 3 штук, на общую сумму 327 рублей 18 копеек; ЛАМБЕР Сыр 50% кусок 230г стоимостью за единицу товара без учета НДС 181 рубль 55 копеек, в количестве 2 штук, на общую сумму 363 рубля 10 копеек; СЫРОБ.Сыр КОРОЛЬ СЫРОВ 40% 200г стоимостью за единицу товара без учета НДС 108 рублей 42 копейки, в количестве 3 штук, на общую сумму 325 рублей 26 копеек; ЛАРЕЦ Сыр с грец.орехами 245г стоимостью за единицу товара без учета НДС 149 рублей 60 копеек, в количестве 2 штук, на общую сумму 299 рублей 20 копеек; БР-ЛИТ.Сыр СЛИВОЧНЫЙ 50% 200г стоимостью за единицу товара без учета НДС 109 рублей 13 копеек, в количестве 4 штук, на общую сумму 436 рублей 52 копейка; БР-ЛИТ.Сыр КЛАССИЧ.п/тв 45% 200г стоимостью за единицу товара без учета НДС 110 рублей 02 копейки, в количестве 7 штук, на общую сумму 770 рублей 14 копеек, общей стоимостью 2 976 рублей 52 копейки, принадлежащих ООО «А», и в результате данного хищения причинил ему материальный ущерб на сумму 2 976 рублей 52 копейки. Впоследствии ФИО1 распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению.

6. ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, при следующих обстоятельствах:

<

дата> около 16 часов 40 минут у ФИО1, находящегося возле магазина «П», расположенного по адресу: 

<

адрес>, не имеющего постоянного легального источника дохода, возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из магазина «П», расположенного по адресу: 

<

адрес>.

В тот же день, а именно 

<

дата> около 16 часов 40 минут ФИО1 с целью реализации своего преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, зашел в помещение торгового зала магазина «П», расположенного по адресу: 

<

адрес>, где, действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая преступность своих действий и желая наступления общественно опасных последствий, убедившись, что рядом с ним никого из числа покупателей и продавцов нет и никто не сможет помешать его преступным действиям, в 16 часов 42 минуты 

<

дата> тайно взял со стеллажа следующий товар: 

- БЗМЖ БР-ЛИТ.Сыр РОСС.п/тв.200г стоимостью за единицу товара без учета НДС 96 рублей 26 копеек, в количестве 7 штук, на общую сумму 673 рубля 82 копейки;

- РАД.ВКУСА Сыр ЛЬВИН.СЕРДЦЕ 200 г стоимостью за единицу товара без учета НДС 130 рублей 30 копеек, в количестве 5 штук, на общую сумму 651 рубль 50 копеек;

- РАД.ВКУСА Сыр ТОПЛ.МОЛОЧКО 200г стоимостью за единицу товара без учета НДС 129 рублей 92 копейки, в количестве 4 штук, на общую сумму 519 рублей 68 копеек;

- РАД.ВКУСА Сыр ЦАРИЦЫНСКИЙ 200г стоимостью за единицу товара без учета НДС 130 рублей 31 копейка, в количестве 4 штук, на общую сумму 521 рубль 24 копейки;

- РАД.ВКУСА Сыр ТИЛЬЗИТ.ЛЮКС 200г стоимостью за единицу товара без учета НДС 109 рублей 89 копеек, в количестве 5 штук, на общую сумму 549 рублей 45 копеек;

- ЛАМБЕР Сыр 50% кусок 230г стоимостью за единицу товара без учета НДС 181 рубль 57 копеек, в количестве 1 штуки, на общую сумму 181 рубль 57 копеек;

- ЛАРЕЦ Сыр с грец.орехами 245г стоимостью за единицу товара без учета НДС 149 рублей 61 копейка, в количестве 1 штуки, на общую сумму 149 рублей 61 копейка, общей стоимостью 3 246 рублей 87 копеек, которого сложил в находящийся при нем пакет желтого цвета и, удерживая при себе похищенный товар, минуя кассовую зону и не оплатив товар, вышел из магазина на улицу. 

Тем самым ФИО1 

<

дата> около 16 часов 42 минуты совершил хищение: БЗМЖ БР-ЛИТ.Сыр РОСС.п/тв.200г стоимостью за единицу товара без учета НДС 96 рублей 26 копеек, в количестве 7 штук, на общую сумму 673 рубля 82 копейки; РАД.ВКУСА Сыр ЛЬВИН.СЕРДЦЕ 200 г стоимостью за единицу товара без учета НДС 130 рублей 30 копеек, в количестве 5 штук, на общую сумму 651 рубль 50 копеек; РАД.ВКУСА Сыр ТОПЛ.МОЛОЧКО 200г стоимостью за единицу товара без учета НДС 129 рублей 92 копейки, в количестве 4 штук, на общую сумму 519 рублей 68 копеек; РАД.ВКУСА Сыр ЦАРИЦЫНСКИЙ 200г стоимостью за единицу товара без учета НДС 130 рублей 31 копейка, в количестве 4 штук, на общую сумму 521 рубль 24 копейки; РАД.ВКУСА Сыр ТИЛЬЗИТ.ЛЮКС 200г стоимостью за единицу товара без учета НДС 109 рублей 89 копеек, в количестве 5 штук, на общую сумму 549 рублей 45 копеек; ЛАМБЕР Сыр 50% кусок 230г стоимостью за единицу товара без учета НДС 181 рубль 57 копеек, в количестве 1 штуки, на общую сумму 181 рубль 57 копеек; ЛАРЕЦ Сыр с грец.орехами 245г стоимостью за единицу товара без учета НДС 149 рублей 61 копейка, в количестве 1 штуки, на общую сумму 149 рублей 61 копейка, общей стоимостью 3 246 рублей 87 копеек, принадлежащих ООО «А», и в результате данного хищения причинил ему материальный ущерб на сумму 3 246 рублей 87 копеек. Впоследствии ФИО1 распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению.

7. ФИО1 совершил мелкое хищение чужого имущества, будучи подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 Кодекса РФ об административных правонарушениях, при следующих обстоятельствах:

<

дата> около 18 часов 55 минут у ФИО1, находящегося возле магазина «П», расположенного по адресу: 

<

адрес>, не имеющего постоянного легального источника дохода, привлеченного к административной ответственности на основании постановления мирового судьи судебного участка № *** судебного района Нижегородской области о назначении административного наказания от 

<

дата> по ч. 2 ст.7.27 КоАП РФ, вступившего в законную силу 

<

дата>, за мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи, при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных ч.ч. 2, 3 и 4 ст. 158, ст. 158.1, ч.ч. 2, 3 и 4 ст. 159, ч.ч. 2, 3 и 4 ст. 159.1, ч.ч. 2, 3 и 4 ст. 159.2, ч.ч. 2, 3 и 4 ст. 159.3, ч.ч. 2, 3 и 4 ст. 159.5, ч.ч. 2, 3 и 4 ст. 159.6 и ч.ч. 2 и 3 ст. 160 УК РФ, и подвергнутого административному наказанию в виде административного ареста сроком на 11 суток, наказание отбыто 

<

дата>, а в соответствии со ст. 4.6 КоАП РФ являющегося лицом, которому назначено административное наказание за совершение административного правонарушения, считаясь подвергнутым данному наказанию со дня вступления в законную силу постановления о назначении административного наказания до истечения одного года со дня окончания исполнения данного постановления, возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из магазина «П», расположенного по адресу: 

<

адрес>.

В тот же день, а именно 

<

дата> около 18 часов 57 минут ФИО1 с целью реализации своего преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, зашел в помещение торгового зала магазина «П», расположенного по адресу: 

<

адрес>, где, действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая преступность своих действий и желая наступления общественно опасных последствий, убедившись, что рядом с ним никого из числа покупателей и продавцов нет и никто не сможет помешать его преступным действиям, в 18 часов 57 минут 

<

дата> тайно взял со стеллажа следующие товары: 

- H&S Шампунь 2в1 МЕНТОЛ п/перх.400мл стоимостью за единицу товара без учета НДС 352 рубля 06 копеек, в количестве 2 штук, на общую сумму 704 рубля 12 копеек;

- H&SHOULD.Шамп.2в1 осн.уход400мл стоимостью за единицу товара без учета НДС 363 рубля 00 копеек, в количестве 2 штук, на общую сумму 726 рублей 00 копеек;

- CLEAR Шамп/бал-оп.2В1 А/Б ЭФ.п/пер380мл стоимостью за единицу товара без учета НДС 336 рублей 79 копеек, в количестве 2 штук, на общую сумму 673 рубля 58 копеек, общей стоимостью 2 103 рубля 70 копеек, который сложил под надетую на нем куртку и, удерживая при себе похищенный товар, минуя кассовую зону и не оплатив товар, вышел из магазина на улицу. 

Тем самым ФИО1 

<

дата> около 18 часов 57 минут совершил мелкое хищение: H&S Шампунь 2в1 МЕНТОЛ п/перх.400мл стоимостью за единицу товара без учета НДС 352 рубля 06 копеек, в количестве 2 штук, на общую сумму 704 рубля 12 копеек; H&SHOULD.Шамп.2в1 осн.уход400мл стоимостью за единицу товара без учета НДС 363 рубля 00 копеек, в количестве 2 штук, на общую сумму 726 рублей 00 копеек; CLEAR Шамп/бал-оп.2В1 А/Б ЭФ.п/пер380мл стоимостью за единицу товара без учета НДС 336 рублей 79 копеек, в количестве 2 штук, на общую сумму 673 рубля 58 копеек, общей стоимостью 2 103 рубля 70 копеек, принадлежащих ООО «А», и в результате данного мелкого хищения причинил ему материальный ущерб на сумму 2 103 рубля 70 копеек, будучи подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи. Впоследствии ФИО1 распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению.

8. ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, при следующих обстоятельствах:

<

дата> около 20 часов 32 минут у ФИО1, находящегося возле магазина «П», расположенного по адресу: 

<

адрес>, не имеющего постоянного легального источника дохода, возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из магазина «П», расположенного по адресу: 

<

адрес>.

В тот же день, а именно 

<

дата> около 20 часов 32 минут ФИО1 с целью реализации своего преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, зашел в помещение торгового зала магазина «П», расположенного по адресу: 

<

адрес>, где, действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая преступность своих действий и желая наступления общественно опасных последствий, убедившись, что рядом с ним никого из числа покупателей и продавцов нет и никто не сможет помешать его преступным действиям, в 20 часов 34 минуты 

<

дата> тайно взял со стеллажа следующий товар: 

- ВЕЛ.ЛУКИ Сыр CHEDDAR п/тв.180г стоимостью за единицу товара без учета НДС 104 рубля 24 копейки, в количестве 1 штуки, на общую сумму 104 рубля 24 копейки;

- БР-ЛИТ.Сыр МОНАСТ.п/тв.45% 200г стоимостью за единицу товара без учета НДС 100 рублей 78 копеек, в количестве 3 штук, на общую сумму 302 рубля 34 копейки;

- БЕЛ.СЫРЫ Сыр Б.ТР.паж/гр.ор200г стоимостью за единицу товара без учета НДС 121 рубль 82 копейки, в количестве 4 штук, на общую сумму 487 рублей 28 копеек;

- БЕЛЕБ.Сыр БЛАГОРОД.ДУЭТ 50%190г стоимостью за единицу товара без учета НДС 102 рубля 54 копейки, в количестве 1 штуки, на общую сумму 102 рубля 54 копейки;

- БЕЛЕБ.Сыр 45% 190г стоимостью за единицу товара без учета НДС 120 рублей 02 копейки, в количестве 3 штук, на общую сумму 360 рублей 06 копейки;

- БЕЛЕБ.Сыр КУПЕЧЕСКИЙ 52% 190г стоимостью за единицу товара без учета НДС 109 рублей 12 копеек, в количестве 2 штук, на общую сумму 218 рублей 24 копейки;

- РАД.ВКУСА Сыр ЛЬВИН.СЕРДЦЕ 200г стоимостью за единицу товара без учета НДС 130 рублей 30 копеек, в количестве 2 штук, на общую сумму 260 рубля 60 копеек;

- СЕЛО ЗЕЛ.Сыр ФИО2 200г стоимостью за единицу товара без учета НДС 90 рублей 90 копеек, в количестве 3 штук, на общую сумму 272 рубля 70 копеек;

- БР-ЛИТ.Сыр ЛЕГКИЙ 35% 200г стоимостью за единицу товара без учета НДС 109 рублей 19 копеек, в количестве 4 штук, на общую сумму 436 рублей 76 копеек, общей стоимостью 2 544 рубля 76 копеек, который сложил в находящийся при нем пакет красного цвета и, удерживая при себе похищенный товар, минуя кассовую зону и не оплатив товар, вышел из магазина на улицу. 

Тем самым ФИО1 

<

дата> около 20 часов 34 минуты совершил хищение: ВЕЛ.ЛУКИ Сыр CHEDDAR п/тв.180г стоимостью за единицу товара без учета НДС 104 рубля 24 копейки, в количестве 1 штуки, на общую сумму 104 рубля 24 копейки; БР-ЛИТ.Сыр МОНАСТ.п/тв.45% 200г стоимостью за единицу товара без учета НДС 100 рублей 78 копеек, в количестве 3 штук, на общую сумму 302 рубля 34 копейки; БЕЛ.СЫРЫ Сыр Б.ТР.паж/гр.ор200г стоимостью за единицу товара без учета НДС 121 рубль 82 копейки, в количестве 4 штук, на общую сумму 487 рублей 28 копеек; БЕЛЕБ.Сыр БЛАГОРОД.ДУЭТ 50%190г стоимостью за единицу товара без учета НДС 102 рубля 54 копейки, в количестве 1 штуки, на общую сумму 102 рубля 54 копейки; БЕЛЕБ.Сыр 45% 190г стоимостью за единицу товара без учета НДС 120 рублей 02 копейки, в количестве 3 штук, на общую сумму 360 рублей 06 копейки; БЕЛЕБ.Сыр КУПЕЧЕСКИЙ 52% 190г стоимостью за единицу товара без учета НДС 109 рублей 12 копеек, в количестве 2 штук, на общую сумму 218 рублей 24 копейки; РАД.ВКУСА Сыр ЛЬВИН.СЕРДЦЕ 200г стоимостью за единицу товара без учета НДС 130 рублей 30 копеек, в количестве 2 штук, на общую сумму 260 рубля 60 копеек; СЕЛО ЗЕЛ.Сыр ФИО2 200г стоимостью за единицу товара без учета НДС 90 рублей 90 копеек, в количестве 3 штук, на общую сумму 272 рубля 70 копеек; БР-ЛИТ.Сыр ЛЕГКИЙ 35% 200г стоимостью за единицу товара без учета НДС 109 рублей 19 копеек, в количестве 4 штук, на общую сумму 436 рублей 76 копеек, общей стоимостью 2 544 рубля 76 копеек, принадлежащих ООО «А», и в результате данного хищения причинил ему материальный ущерб на сумму 2 544 рубля 76 копеек. Впоследствии ФИО1 распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению.

9. ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, при следующих обстоятельствах:

<

дата> около 16 часов 39 минут у ФИО1, находящегося возле магазина «М», расположенного по адресу: 

<

адрес>, не имеющего постоянного легального источника дохода, возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из магазина «М», расположенного по адресу: 

<

адрес>.

В тот же день, а именно 

<

дата> около 16 часов 39 минут ФИО1 с целью реализации своего преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, зашел в помещение торгового зала магазина «М», расположенного по адресу: 

<

адрес>, где, действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая преступность своих действий и желая наступления общественно опасных последствий, убедившись, что рядом с ним никого из числа покупателей и продавцов нет и никто не сможет помешать его преступным действиям, в 16 часов 39 минут 

<

дата> тайно взял со стеллажа следующий товар: 

- CLEAR Шампунь от перх против вып вол 400мл (Юнилевер):6/12 стоимостью за единицу товара без учета НДС 346 рублей 67 копейки, в количестве 1 штуки, на общую сумму 346 рублей 67 копеек;

- GLISS KUR Gloss Шампунь Жидкий Шелк 400мл (Хенкель):3/12 стоимостью за единицу товара без учета НДС 270 рублей 40 копеек, в количестве 1 штуки, на общую сумму 270 рублей 40 копеек;

- ELSEVE Шампунь д/волос Длина мечты 400мл (Лореаль):6 стоимостью за единицу товара без учета НДС 311 рублей 51 копейка, в количестве 2 штук, на общую сумму 623 рубля 02 копейки;

- ELSEVE Шампунь Полн. Восстановление 400мл (Лореаль):6 стоимостью за единицу товара без учета НДС 310 рублей 05 копеек, в количестве 1 штуки, на общую сумму 310 рублей 05 копеек;

- ELSEVE Шампунь д/вол Роскошь Питан 6 масел 400мл (ЛОреаль):6 стоимостью за единицу товара без учета НДС 311 рублей 51 копейка, в количестве 1 штуки, на общую сумму 311 рублей 51 копейка;

- TRESEMME Repair and Protect Шампунь Восст400мл (Юнил):5/10 стоимостью за единицу товара без учета НДС 299 рублей 23 копейки, в количестве 1 штуки, на общую сумму 299 рублей 23 копейки;

- TRESEMME КОНДИЦИОНЕР ДЛЯ ВОЛОС ВОССТАНАВЛИВАЮЩИЙ REPAIR AND PROTECT LLF 10X400МЛ стоимостью за единицу товара без учета НДС 226 рублей 69 копеек, в количестве 1 штуки, на общую сумму 226 рублей 69 копеек;

- GLISS KUR Бальзам д/вол Жидкий шелк 360мл (Хенкель):3/6 стоимостью за единицу товара без учета НДС 214 рублей 22 копейки, в количестве 1 штуки, на общую сумму 214 рублей 22 копейки;

- GLISS KUR Бальзам Экстремал Восст 360мл (Хенкель):3/6 стоимостью за единицу товара без учета НДС 232 рубля 28 копеек, в количестве 1 штуки, на общую сумму 232 рубля 28 копеек;

- ELSEVE Бальзам 6 Масел 400мл (Лореаль):6 стоимостью за единицу товара без учета НДС 311 рублей 51 копейка, в количестве 2 штук, на общую сумму 623 рубля 02 копейки;

- ELSEVE Бальзам Полное Восстановление 5 400мл (Лореаль):6 стоимостью за единицу товара без учета НДС 233 рубля 63 копейки, в количестве 2 штук, на общую сумму 467 рублей 26 копеек, общей стоимостью 3 924 рубля 35 копеек, который сложил под надетую на нем куртку и, удерживая при себе похищенный товар, минуя кассовую зону и не оплатив товар, вышел из магазина на улицу. 

Тем самым ФИО1 

<

дата> около 16 часов 39 минут совершил хищение: CLEAR Шампунь от перх против вып вол 400мл (Юнилевер):6/12 стоимостью за единицу товара без учета НДС 346 рублей 67 копейки, в количестве 1 штуки, на общую сумму 346 рублей 67 копеек; GLISS KUR Gloss Шампунь Жидкий Шелк 400мл (Хенкель):3/12 стоимостью за единицу товара без учета НДС 270 рублей 40 копеек, в количестве 1 штуки, на общую сумму 270 рублей 40 копеек; ELSEVE Шампунь д/волос Длина мечты 400мл (Лореаль):6 стоимостью за единицу товара без учета НДС 311 рублей 51 копейка, в количестве 2 штук, на общую сумму 623 рубля 02 копейки; ELSEVE Шампунь Полн. Восстановление 400мл (Лореаль):6 стоимостью за единицу товара без учета НДС 310 рублей 05 копеек, в количестве 1 штуки, на общую сумму 310 рублей 05 копеек; ELSEVE Шампунь д/вол Роскошь Питан 6 масел 400мл (ЛОреаль):6 стоимостью за единицу товара без учета НДС 311 рублей 51 копейка, в количестве 1 штуки, на общую сумму 311 рублей 51 копейка; TRESEMME Repair and Protect Шампунь Восст400мл (Юнил):5/10 стоимостью за единицу товара без учета НДС 299 рублей 23 копейки, в количестве 1 штуки, на общую сумму 299 рублей 23 копейки; TRESEMME КОНДИЦИОНЕР ДЛЯ ВОЛОС ВОССТАНАВЛИВАЮЩИЙ REPAIR AND PROTECT LLF 10X400МЛ стоимостью за единицу товара без учета НДС 226 рублей 69 копеек, в количестве 1 штуки, на общую сумму 226 рублей 69 копеек; GLISS KUR Бальзам д/вол Жидкий шелк 360мл (Хенкель):3/6 стоимостью за единицу товара без учета НДС 214 рублей 22 копейки, в количестве 1 штуки, на общую сумму 214 рублей 22 копейки; GLISS KUR Бальзам Экстремал Восст 360мл (Хенкель):3/6 стоимостью за единицу товара без учета НДС 232 рубля 28 копеек, в количестве 1 штуки, на общую сумму 232 рубля 28 копеек; ELSEVE Бальзам 6 Масел 400мл (Лореаль):6 стоимостью за единицу товара без учета НДС 311 рублей 51 копейка, в количестве 2 штук, на общую сумму 623 рубля 02 копейки; ELSEVE Бальзам Полное Восстановление 5 400мл (Лореаль):6 стоимостью за единицу товара без учета НДС 233 рубля 63 копейки, в количестве 2 штук, на общую сумму 467 рублей 26 копеек, общей стоимостью 3 924 рубля 35 копеек, принадлежащих АО «Т», и в результате данного хищения причинил ему материальный ущерб на сумму 3 924 рубля 35 копеек. Впоследствии ФИО1 распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению.

10. ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, при следующих обстоятельствах:

<

дата> около 16 часов 05 минут у ФИО1, находящегося возле магазина «П», расположенного по адресу: 

<

адрес>, не имеющего постоянного легального источника дохода, возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из магазина «П», расположенного по адресу: 

<

адрес>.

В тот же день, а именно 

<

дата> около 16 часов 06 минут ФИО1 с целью реализации своего преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, зашел в помещение торгового зала магазина «П», расположенного по адресу: 

<

адрес>, где, действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая преступность своих действий и желая наступления общественно опасных последствий, убедившись, что рядом с ним никого из числа покупателей и продавцов нет и никто не сможет помешать его преступным действиям, в 16 часов 06 минут 

<

дата> тайно взял со стеллажа следующий товар: 

- БЕЛ.С.Сыр САРМ.ГРЮЙЕР 45% 200г стоимостью за единицу товара без учета НДС 122 рубля 15 копеек, в количестве 4 штук, на общую сумму 488 рублей 60 копеек;

- БЕЛ.СЫРЫ Сыр Б.ТР.паж/гр.ор200г стоимостью за единицу товара без учета НДС 105 рублей 44 копейки, в количестве 1 штуки, на общую сумму 105 рублей 44 копейки;

- БЕЛЕБ.Сыр 45% 190г стоимостью за единицу товара без учета НДС 107 рублей 55 копеек, в количестве 5 штук, на общую сумму 537 рубля 75 копеек;

- РАД.ВКУСА Сыр ТОПЛ.МОЛОЧКО 200г стоимостью за единицу товара без учета НДС 120 рублей 63 копейки, в количестве 4 штук, на общую сумму 482 рубля 52 копейки;

- РАД.ВКУСА Сыр ЛЬВИН.СЕРДЦЕ 200г стоимостью за единицу товара без учета НДС 131 рубль 54 копеек, в количестве 3 штук, на общую сумму 394 рубля 62 копейки;

- РАД.ВКУСА Сыр ТИЛЬЗИТ.ЛЮКС 200г стоимостью за единицу товара без учета НДС 120 рублей 11 копеек, в количестве 3 штук, на общую сумму 360 рублей 33 копейки;

- СЫРОБ.Сыр КОРОЛЬ СЫРОВ 40% 200г стоимостью за единицу товара без учета НДС 108 рублей 19 копеек, в количестве 4 штук, на общую сумму 432 рубля 76 копеек. 

- NESC.Кофе GOLD нат.рас.ст/б 190г стоимостью за единицу товара без учета НДС 239 рублей 50 копеек, в количестве 2 штук, на общую сумму 479 рублей 00 копеек, общей стоимостью 3 281 рубль 02 копейки, который сложил под надетую на нем куртку и, удерживая при себе похищенный товар, минуя кассовую зону и не оплатив товар, вышел из магазина на улицу. 

Тем самым ФИО1 

<

дата> около 16 часов 06 минут совершил хищение: БЕЛ.С.Сыр САРМ.ГРЮЙЕР 45% 200г стоимостью за единицу товара без учета НДС 122 рубля 15 копеек, в количестве 4 штук, на общую сумму 488 рублей 60 копеек; БЕЛ.СЫРЫ Сыр Б.ТР.паж/гр.ор200г стоимостью за единицу товара без учета НДС 105 рублей 44 копейки, в количестве 1 штуки, на общую сумму 105 рублей 44 копейки; БЕЛЕБ.Сыр 45% 190г стоимостью за единицу товара без учета НДС 107 рублей 55 копеек, в количестве 5 штук, на общую сумму 537 рубля 75 копеек; РАД.ВКУСА Сыр ТОПЛ.МОЛОЧКО 200г стоимостью за единицу товара без учета НДС 120 рублей 63 копейки, в количестве 4 штук, на общую сумму 482 рубля 52 копейки; РАД.ВКУСА Сыр ЛЬВИН.СЕРДЦЕ 200г стоимостью за единицу товара без учета НДС 131 рубль 54 копеек, в количестве 3 штук, на общую сумму 394 рубля 62 копейки; РАД.ВКУСА Сыр ТИЛЬЗИТ.ЛЮКС 200г стоимостью за единицу товара без учета НДС 120 рублей 11 копеек, в количестве 3 штук, на общую сумму 360 рублей 33 копейки; СЫРОБ.Сыр КОРОЛЬ СЫРОВ 40% 200г стоимостью за единицу товара без учета НДС 108 рублей 19 копеек, в количестве 4 штук, на общую сумму 432 рубля 76 копеек, NESC.Кофе GOLD нат.рас.ст/б 190г стоимостью за единицу товара без учета НДС 239 рублей 50 копеек, в количестве 2 штук, на общую сумму 479 рублей 00 копеек, общей стоимостью 3 281 рубль 02 копейки, принадлежащих ООО «А», и в результате данного хищения причинил ему материальный ущерб на сумму 3 281 рубль 02 копейки. Впоследствии ФИО1 распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению.

11. ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, при следующих обстоятельствах:

<

дата> около 20 часов 04 минут у ФИО1, находящегося возле магазина «П», расположенного по адресу: 

<

адрес>, не имеющего постоянного легального источника дохода, возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из магазина «П», расположенного по адресу: 

<

адрес>.

В тот же день, а именно 

<

дата> около 20 часов 04 минут ФИО1 с целью реализации своего преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, зашел в помещение торгового зала магазина «П», расположенного по адресу: 

<

адрес>, где, действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая преступность своих действий и желая наступления общественно опасных последствий, убедившись, что рядом с ним никого из числа покупателей и продавцов нет и никто не сможет помешать его преступным действиям, в 20 часов 05 минут 

<

дата> тайно взял со стеллажа следующий товар: 

- БР-ЛИТ. Сыр МОНАСТ.п/тв.45% 200г стоимостью за единицу товара без учета НДС 105 рублей 38 копеек, в количестве 1 штуки, на общую сумму 105 рублей 38 копеек;

- БЕЛ.СЫРЫ Сыр Б.ТР.паж/гр.ор.200г стоимостью за единицу товара без учета НДС 97 рублей 44 копейки, в количестве 5 штук, на общую сумму 487 рублей 20 копеек;

- РАД.ВКУСА Сыр ТОПЛ.МОЛОЧКО 200г стоимостью за единицу товара без учета НДС 114 рублей 15 копеек, в количестве 3 штук, на общую сумму 342 рубля 45 копеек;

- РАД.ВКУСА Сыр ТИЛЬЗИТ.ЛЮКС 200г стоимостью за единицу товара без учета НДС 128 рублей 62 копейки, в количестве 2 штук, на общую сумму 257 рублей 24 копейки;

- БЗМЖ БР-ЛИТ.Сыр ФИНСК.п/тв.200г стоимостью за единицу товара без учета НДС 123 рубля 69 копеек, в количестве 7 штук, на общую сумму 865 рублей 83 копейки;

- БЗМЖ БР-ЛИТ.Сыр МААСД.п/тв.200г стоимостью за единицу товара без учета НДС 114 рублей 58 копеек, в количестве 1 штуки, на общую сумму 114 рублей 58 копеек;

- СЕЛО ЗЕЛ.Сыр ФИО2 200г стоимостью за единицу товара без учета НДС 90 рублей 90 копеек, в количестве 3 штук, на общую сумму 272 рубля 70 копеек;

- БР-ЛИТ.Сыр СЛИВОЧНЫЙ 50% 200г стоимостью за единицу товара без учета НДС 111 рублей 88 копеек, в количестве 7 штук, на общую сумму 783 рубля 16 копеек;

- NESC.Кофе GOLD нат.рас.ст/б190г стоимостью за единицу товара без учета НДС 235 рублей 57 копеек, в количестве 3 штук, на общую сумму 706 рублей 71 копейка, общей стоимостью 3 935 рублей 25 копеек, который сложил под надетую на нем куртку и, удерживая при себе похищенный товар, минуя кассовую зону и не оплатив товар, вышел из магазина на улицу. 

Тем самым ФИО1 

<

дата> около 20 часов 06 минут совершил хищение: БР-ЛИТ. Сыр МОНАСТ.п/тв.45% 200г стоимостью за единицу товара без учета НДС 105 рублей 38 копеек, в количестве 1 штуки, на общую сумму 105 рублей 38 копеек; БЕЛ.СЫРЫ Сыр Б.ТР.паж/гр.ор.200г стоимостью за единицу товара без учета НДС 97 рублей 44 копейки, в количестве 5 штук, на общую сумму 487 рублей 20 копеек; РАД.ВКУСА Сыр ТОПЛ.МОЛОЧКО 200г стоимостью за единицу товара без учета НДС 114 рублей 15 копеек, в количестве 3 штук, на общую сумму 342 рубля 45 копеек; РАД.ВКУСА Сыр ТИЛЬЗИТ.ЛЮКС 200г стоимостью за единицу товара без учета НДС 128 рублей 62 копейки, в количестве 2 штук, на общую сумму 257 рублей 24 копейки; БЗМЖ БР-ЛИТ.Сыр ФИНСК.п/тв.200г стоимостью за единицу товара без учета НДС 123 рубля 69 копеек, в количестве 7 штук, на общую сумму 865 рублей 83 копейки; БЗМЖ БР-ЛИТ.Сыр МААСД.п/тв.200г стоимостью за единицу товара без учета НДС 114 рублей 58 копеек, в количестве 1 штуки, на общую сумму 114 рублей 58 копеек; СЕЛО ЗЕЛ.Сыр ФИО2 200г стоимостью за единицу товара без учета НДС 90 рублей 90 копеек, в количестве 3 штук, на общую сумму 272 рубля 70 копеек; БР-ЛИТ.Сыр СЛИВОЧНЫЙ 50% 200г стоимостью за единицу товара без учета НДС 111 рублей 88 копеек, в количестве 7 штук, на общую сумму 783 рубля 16 копеек; NESC.Кофе GOLD нат.рас.ст/б190г стоимостью за единицу товара без учета НДС 235 рублей 57 копеек, в количестве 3 штук, на общую сумму 706 рублей 71 копейка, общей стоимостью 3 935 рублей 25 копеек, принадлежащих ООО «А», и в результате данного хищения причинил ему материальный ущерб на сумму 3 935 рублей 25 копеек. Впоследствии ФИО1 распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению.

12. ФИО1 совершил мелкое хищение чужого имущества, будучи подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 Кодекса РФ об административных правонарушениях, при следующих обстоятельствах:

<

дата> около 18 часов 04 минут у ФИО1, находящегося возле магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: ***, не имеющего постоянного легального источника дохода, привлеченного к административной ответственности на основании постановления мирового судьи судебного участка № *** судебного района Нижегородской области о назначении административного наказания от 

<

дата> по ч. 2 ст.7.27 КоАП РФ, вступившего в законную силу 

<

дата>, за мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи, при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных ч.ч. 2, 3 и 4 ст. 158, ст. 158.1, ч.ч. 2, 3 и 4 ст. 159, ч.ч. 2, 3 и 4 ст. 159.1, ч.ч. 2, 3 и 4 ст. 159.2, ч.ч. 2, 3 и 4 ст. 159.3, ч.ч. 2, 3 и 4 ст. 159.5, ч.ч. 2, 3 и 4 ст. 159.6 и ч.ч. 2 и 3 ст. 160 УК РФ, и подвергнутого административному наказанию в виде административного ареста сроком на 11 суток, наказание отбыто 

<

дата>, а в соответствии со ст. 4.6 КоАП РФ являющегося лицом, которому назначено административное наказание за совершение административного правонарушения, считаясь подвергнутым данному наказанию со дня вступления в законную силу постановления о назначении административного наказания до истечения одного года со дня окончания исполнения данного постановления, возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из магазина «П», расположенного по адресу: 

<

адрес>.

В тот же день, а именно 

<

дата> около 18 часов 04 минут ФИО1 с целью реализации своего преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, зашел в помещение торгового зала магазина «П», расположенного по адресу: 

<

адрес>, где, действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая преступность своих действий и желая наступления общественно опасных последствий, убедившись, что рядом с ним никого из числа покупателей и продавцов нет и никто не сможет помешать его преступным действиям, в 18 часов 04 минут 

<

дата> тайно взял со стеллажа следующие товары: 

- NESC.Кофе G.AR.IN.раст.суе.170г стоимостью за единицу товара без учета НДС 199 рублей 79 копеек, в количестве 5 штук, на общую сумму 998 рублей 95 копеек;

- Кофе NESCAFE GOLD 190г нат.рас.доб.мол.ст/б стоимостью за единицу товара без учета НДС 278 рублей 47 копейки, в количестве 5 штук, на общую сумму 1 392 рубля 35 копеек, общей стоимостью 2 391 рубль 30 копеек, который сложил под надетую на нем куртку и, удерживая при себе похищенный товар, минуя кассовую зону и не оплатив товар, вышел из магазина на улицу. 

Тем самым ФИО1 

<

дата> около 18 часов 04 минут совершил мелкое хищение: NESC.Кофе G.AR.IN.раст.суе.170г стоимостью за единицу товара без учета НДС 199 рублей 79 копеек, в количестве 5 штук, на общую сумму 998 рублей 95 копеек; Кофе NESCAFE GOLD 190г нат.рас.доб.мол.ст/б стоимостью за единицу товара без учета НДС 278 рублей 47 копейки, в количестве 5 штук, на общую сумму 1 392 рубля 35 копеек, общей стоимостью 2 391 рубль 30 копеек, принадлежащих ООО «А», и в результате данного мелкого хищения причинил ему материальный ущерб на сумму 2 391 рубля 30 копеек, будучи подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи. Впоследствии ФИО1 распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению.

13. ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, при следующих обстоятельствах:

<

дата> около 17 часов 42 минут у ФИО1, находящегося возле магазина «П», расположенного по адресу: 

<

адрес>, не имеющего постоянного легального источника дохода, возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из магазина «П», расположенного по адресу: 

<

адрес>.

В тот же день, а именно 

<

дата> около 17 часов 42 минут ФИО1 с целью реализации своего преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, зашел в помещение торгового зала магазина «П», расположенного по адресу: 

<

адрес>, где, действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая преступность своих действий и желая наступления общественно опасных последствий, убедившись, что рядом с ним никого из числа покупателей и продавцов нет и никто не сможет помешать его преступным действиям, в 17 часов 42 минут 

<

дата> тайно взял со стеллажа следующий товар: 

- БЗМЖ БР-ЛИТ.Сыр ФИНСК.п/тв.200г стоимостью за единицу товара без учета НДС 111 рублей 88 копеек, в количестве 4 штук, на общую сумму 447 рублей 52 копейки;

- БР-ЛИТ.Сыр СЛИВОЧНЫЙ 50% 200г стоимостью за единицу товара без учета НДС 110 рублей 35 копеек, в количестве 3 штук, на общую сумму 331 рубль 05 копеек;

- БЗМЖ БР-ЛИТ.Сыр РОСС.п/тв.200г стоимостью за единицу товара без учета НДС 105 рублей 17 копеек, в количестве 3 штук, на общую сумму 315 рублей 51 копейка;

- GAR.Шамп.FR.SOS Восстанов.400мл стоимостью за единицу товара без учета НДС 259 рублей 48 копеек, в количестве 3 штук, на общую сумму 778 рублей 44 копейки;

- GARN.Шамп.ФР.РОСТ ВО В.СИЛ400мл стоимостью за единицу товара без учета НДС 258 рублей 63 копейки, в количестве 3 штук, на общую сумму 775 рублей 89 копеек;

- GARN.Бал-опол.FR.SOS 387мг стоимостью за единицу товара без учета НДС 254 рублей 69 копеек, в количестве 2 штук, на общую сумму 509 рублей 38 копеек, общей стоимостью 3 157 рублей 79 копеек, который сложил под надетую на нем куртку и, удерживая при себе похищенный товар, минуя кассовую зону и не оплатив товар, вышел из магазина на улицу. 

Тем самым ФИО1 

<

дата> около 17 часов 42 минут совершил хищение: БЗМЖ БР-ЛИТ.Сыр ФИНСК.п/тв.200г стоимостью за единицу товара без учета НДС 111 рублей 88 копеек, в количестве 4 штук, на общую сумму 447 рублей 52 копейки; БР-ЛИТ.Сыр СЛИВОЧНЫЙ 50% 200г стоимостью за единицу товара без учета НДС 110 рублей 35 копеек, в количестве 3 штук, на общую сумму 331 рубль 05 копеек; БЗМЖ БР-ЛИТ.Сыр РОСС.п/тв.200г стоимостью за единицу товара без учета НДС 105 рублей 17 копеек, в количестве 3 штук, на общую сумму 315 рублей 51 копейка; GAR.Шамп.FR.SOS Восстанов.400мл стоимостью за единицу товара без учета НДС 259 рублей 48 копеек, в количестве 3 штук, на общую сумму 778 рублей 44 копейки; GARN.Шамп.ФР.РОСТ ВО В.СИЛ400мл стоимостью за единицу товара без учета НДС 258 рублей 63 копейки, в количестве 3 штук, на общую сумму 775 рублей 89 копеек; GARN.Бал-опол.FR.SOS 387мг стоимостью за единицу товара без учета НДС 254 рублей 69 копеек, в количестве 2 штук, на общую сумму 509 рублей 38 копеек, общей стоимостью 3 157 рублей 79 копеек, принадлежащих ООО «А», и в результате данного хищения причинил ему материальный ущерб на сумму 3 157 рублей 79 копеек. Впоследствии ФИО1 распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению.

14. ФИО1 совершил мелкое хищение чужого имущества, будучи подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 Кодекса РФ об административных правонарушениях, при следующих обстоятельствах:

<

дата> около 18 часов 17 минут у ФИО1, находящегося возле магазина «М», расположенного по адресу: 

<

адрес>, не имеющего постоянного легального источника дохода, привлеченного к административной ответственности на основании постановления мирового судьи судебного участка № *** судебного района Нижегородской области о назначении административного наказания от 

<

дата> по ч. 2 ст.7.27 КоАП РФ, вступившего в законную силу 

<

дата>, за мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи, при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных ч.ч. 2, 3 и 4 ст. 158, ст. 158.1, ч.ч. 2, 3 и 4 ст. 159, ч.ч. 2, 3 и 4 ст. 159.1, ч.ч. 2, 3 и 4 ст. 159.2, ч.ч. 2, 3 и 4 ст. 159.3, ч.ч. 2, 3 и 4 ст. 159.5, ч.ч. 2, 3 и 4 ст. 159.6 и ч.ч. 2 и 3 ст. 160 УК РФ, и подвергнутого административному наказанию в виде административного ареста сроком на 11 суток, наказание отбыто 

<

дата>, а в соответствии со ст. 4.6 КоАП РФ являющегося лицом, которому назначено административное наказание за совершение административного правонарушения, считаясь подвергнутым данному наказанию со дня вступления в законную силу постановления о назначении административного наказания до истечения одного года со дня окончания исполнения данного постановления, возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из магазина «М», расположенного по адресу: 

<

адрес>.

В тот же день, а именно 

<

дата> около 18 часов 17 минут ФИО1 с целью реализации своего преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, зашел в помещение торгового зала магазина «М», расположенного по адресу: 

<

адрес>, где, действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая преступность своих действий и желая наступления общественно опасных последствий, убедившись, что рядом с ним никого из числа покупателей и продавцов нет и никто не сможет помешать его преступным действиям, в 18 часов 17 минут 

<

дата> тайно взял со стеллажа следующие товары: 

- NESCAFE Gold Кофе сублим с молотым Кофе 190г ст/б(Нестле):6 стоимостью за единицу товара без учета НДС 246 рублей 92 копейки, в количестве 3 штук, на общую сумму 740 рублей 76 копеек;

- JACOBS Monarch Кофе раств 190г ст/б (Якобс Рус):6 стоимостью за единицу товара без учета НДС 226 рублей 69 копеек, в количестве 4 штук, на общую сумму 906 рублей 76 копеек, общей стоимостью 1 647 рублей 52 копейки, который сложил под надетую на нем куртку и, удерживая при себе похищенный товар, минуя кассовую зону и не оплатив товар, вышел из магазина на улицу. 

Тем самым ФИО1 

<

дата> около 18 часов 17 минут совершил мелкое хищение: NESCAFE Gold Кофе сублим с молотым Кофе 190г ст/б(Нестле):6 стоимостью за единицу товара без учета НДС 246 рублей 92 копейки, в количестве 3 штук, на общую сумму 740 рублей 76 копеек; JACOBS Monarch Кофе раств 190г ст/б (Якобс Рус):6 стоимостью за единицу товара без учета НДС 226 рублей 69 копеек, в количестве 4 штук, на общую сумму 906 рублей 76 копеек, общей стоимостью 1 647 рублей 52 копейки, принадлежащих АО «Т», и в результате данного мелкого хищения причинил ему материальный ущерб на сумму 1 647 рублей 52 копейки, будучи подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи. Впоследствии ФИО1 распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению.

После ознакомления с материалами уголовного дела по окончании дознания ФИО1, проконсультировавшись с защитником, заявил ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства в связи с согласием с предъявленным обвинением. Ходатайство было заявлено с соблюдением требований ст. 315 УПК РФ.

В судебном заседании подсудимый ФИО1 свою вину в совершении инкриминируемых ему преступлений признал полностью, согласился с предъявленным ему обвинением, поддержал свое ходатайство, и пояснил суду, что понимает, в чем состоит существо особого порядка судебного разбирательства и каковы его процессуальные последствия, указанное ходатайство заявил добровольно, после консультации с защитником.

Судом установлено, что данное ходатайство заявлено подсудимым добровольно, после достаточных консультаций с защитником, он осознает его характер и последствия.

По ходатайству подсудимого, заявленному в соответствии с требованиями главы 40 УПК РФ, с согласия его защитника, представителей потерпевших и государственного обвинителя дело рассматривается в особом порядке – с постановлением приговора без проведения судебного разбирательства в общем порядке.

Поскольку защитник подсудимого, государственный обвинитель, представители потерпевших не возражали против удовлетворения ходатайства подсудимого, а предъявленное ФИО1 обвинение является обоснованным, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу, суд в соответствии со статьями 314-316 УПК РФ применяет по данному делу особый порядок принятия судебного решения.

Действия ФИО1 суд квалифицирует:

по первому преступлению (совершенному 

<

дата> АО «Т») по ст. 158.1 УК РФ, как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

по второму преступлению (совершенному 

<

дата> АО «Т») по ст. 158.1 УК РФ, как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

по третьему преступлению (совершенному 

<

дата> ООО «А») по ч. 1 ст. 158 УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества,

по четвёртому преступлению (совершенному 

<

дата> ООО «Ж») по ст. 158.1 УК РФ, как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

по пятому преступлению (совершенному 

<

дата> ООО «А») по ч. 1 ст. 158 УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества,

по шестому преступлению (совершенному 

<

дата> ООО «А») по ч. 1 ст. 158 УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества,

по седьмому преступлению (совершенному 

<

дата> ООО «А») по ст. 158.1 УК РФ, как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

по восьмому преступлению (совершенному 

<

дата> ООО «А») по ч. 1 ст. 158 УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества,

по девятому преступлению (совершенному 

<

дата> АО «Т») по ч. 1 ст. 158 УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества,

по десятому преступлению (совершенному 

<

дата> ООО «А») по ч. 1 ст. 158 УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества,

по одиннадцатому преступлению (совершенному 

<

дата> ООО «А») по ч. 1 ст. 158 УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества,

по двенадцатому преступлению (совершенному 

<

дата> ООО «А») по ст. 158.1 УК РФ, как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

по тринадцатому преступлению (совершенному 

<

дата> ООО «А») по ч. 1 ст. 158 УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества,

по четырнадцатому преступлению (совершенному 

<

дата> АО «Т») по ст. 158.1 УК РФ, как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

При назначении наказания суд в целях восстановления социальной справедливости, исправления осужденного и предупреждения совершения новых преступлений, в силу статей 6, 43, 60 УК РФ учитывает характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, личность виновного, обстоятельства влияющие на наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи.

ФИО1 привлекался к административной ответственности, был признан ограниченно годным к военной службе, с 

<

дата> состоит на учёте у врача-нарколога с диагнозом «***», на учёте у врача-психиатра не состоит; как личность по месту жительства характеризуется удовлетворительно, жалоб на него не поступало (т.№ л.д.№).

У суда не вызывает сомнений вменяемость подсудимого, поскольку в судебном заседании он вел себя адекватно, правильно отвечал на поставленные вопросы, был ориентирован во времени и пространстве.

Согласно заключению судебно-психиатрической экспертизы № от 

<

дата>, ФИО1 *** (т.№ л.д.№).

Обстоятельствами, смягчающим наказание, суд признаёт и учитывает по всем преступлениям: в соответствии с п. «г» ч. 1 ст. 61 УК РФ – наличие малолетнего ребёнка, в соответствии с п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ – активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, путем дачи признательных полных показаний способствовавших раскрытию и расследованию преступлений, в том числе при проверке показаний на месте (по 13 эпизоду) и при просмотре оптических дисков с камер видео наблюдения установленных в торговых залах магазинов из которых ФИО1 были совершены хищения товаров, в ходе просмотра которых он опознал себя как лицо совершившее указанные хищения, а по 10 эпизоду (преступление от 

<

дата> ООО «А») и явку с повинной; в соответствии с ч. 2 ст. 61 УК РФ – полное признание вины и чистосердечное раскаяние в совершении преступления, состояние его здоровья и состояние здоровья его родственников. 

Каких либо иных смягчающих обстоятельств материалами уголовного дела не установлено.

Отягчающих обстоятельств не имеется.

При определении размера и вида наказания подсудимому суд принимает во внимание конкретные обстоятельства дела, характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, совокупность смягчающих обстоятельств, при отсутствии отягчающих обстоятельств, влияние назначенного наказания на исправление осужденного и предупреждение совершения им новых преступлений, а также влияние наказания на условия жизни его семьи и приходит к выводу о возможности исправления ФИО1 при назначении ему наказания в виде лишения свободы условно, с применением ст. 73 УК РФ, установив подсудимому испытательный срок, в течение которого он должен своим поведением доказать свое исправление. С учетом возраста ФИО1 его трудоспособности и состояния здоровья суд возлагает на него исполнение ряда обязанностей. Применение условного осуждения не нарушает принципа справедливости наказания и, по мнению суда, чрезмерно мягким не является. Другие виды наказания, по мнению суда, не смогут обеспечить достижение целей наказания, предусмотренных ч. 2 ст. 43 УК РФ. По этим же причинам суд не усматривает оснований для замены лишения свободы на принудительные работы. 

В связи с назначением ФИО1 наказания в виде лишения свободы условно, учитывая, что присоединение реального наказания к условному в силу требований Общий части УК РФ недопустимо и принимая во внимание, что преступления совершены им не в период отбытия наказания по приговору мирового судьи судебного участка № *** судебного района Нижегородской области от 

<

дата>, наказание назначенное ФИО1 по указанному приговору подлежит самостоятельному исполнению. 

Наказание ФИО1 назначается с учетом правил ч. 5 ст. 62 УК РФ, поскольку судебное разбирательство по ходатайству подсудимого производится в особом порядке, и с учетом правил ч. 1 ст. 62 УК РФ, поскольку у него имеется смягчающие обстоятельство, предусмотренное п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ.

ФИО1 совершены преступные деяния, отнесенные законом к категории преступлений небольшой тяжести, снижение данной категории преступлений не предусмотрено законом.

Несмотря на наличие ряда смягчающих наказание обстоятельств, суд не усматривает наличие исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступлений, поведением подсудимого во время и после совершения преступлений, и других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступлений, в связи с чем оснований для применения ст. 64 УК РФ не усматривает. 

Учитывая, что ФИО1 нуждается в лечении от наркомании, противопоказаний к данному лечению не усматривается, суд считает необходимым возложить на осужденного исполнение обязанности, которая будет способствовать его исправлению – в течение 2 месяцев после вступления приговора в законную силу пройти курс лечения от наркомании. 

Меру пресечения ФИО1 до вступления приговора в законную силу оставить без изменения – подписку о невыезде и надлежащем поведении. 

В ходе предварительного следствия по уголовному делу были заявлены гражданские иски о взыскании материального ущерба: представителем потерпевшего ООО «А» Ж. в сумме 2103 руб. 70 коп., 2391 руб. 30 коп.; представителем потерпевшего АО «Т» Р. в сумме 1647 руб. 52 коп.; представителем потерпевшего ООО «Ж» К. в сумме 1796 руб. 20 коп.

Указанные гражданские иски подсудимый в судебном заседании признал полностью.

Данный ущерб причинен ООО «А», АО «Т» и ООО «Ж» со стороны ФИО1 в результате совершения им преступлений, его размер подтвержден материалами уголовного дела, а поэтому в соответствии со ст.ст. 1064, 1080 ГК РФ гражданские иски подлежат удовлетворению в полном объеме и взысканию с ФИО1

Судьбу вещественных доказательств по делу суд разрешает на основании ст.ст. 81, 82 УПК РФ.

На основании вышеизложенного, руководствуясь ст.ст. 303, 304, 307, 308, 309, 316 УПК РФ, суд

приговорил:

ФИО1 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных ст.ст. 158.1, 158.1, 158.1, 158.1, 158.1, 158.1, 158 ч. 1, 158 ч. 1, 158 ч. 1, 158 ч. 1, 158 ч. 1, 158 ч. 1, 158 ч. 1, 158 ч. 1 УК РФ, и назначить ему наказание:

по ст. 158.1 УК РФ (преступление от 

<

дата> АО «Т») в виде лишения свободы на срок 3 (три) месяца, 

по ст. 158.1 УК РФ (преступление от 

<

дата> АО «Т») в виде лишения свободы на срок 3 (три) месяца, 

по ч. 1 ст. 158 УК РФ (преступление от 

<

дата> ООО «А») в виде лишения свободы на срок 5 (пять) месяцев, 

по ст. 158.1 УК РФ (преступление от 

<

дата> ООО «Ж») в виде лишения свободы на срок 3 (три) месяца, 

по ч. 1 ст. 158 УК РФ (преступление от 

<

дата> ООО «А») в виде лишения свободы на срок 5 (пять) месяцев, 

по ч. 1 ст. 158 УК РФ (преступление от 

<

дата> ООО «А») в виде лишения свободы на срок 5 (пять) месяцев,

по ст. 158.1 УК РФ (преступление от 

<

дата> ООО «А») в виде лишения свободы на срок 3 (три) месяца, 

по ч. 1 ст. 158 УК РФ (преступление от 

<

дата> ООО «А») в виде лишения свободы на срок 5 (пять) месяцев, 

по ч. 1 ст. 158 УК РФ (преступление от 

<

дата> АО «Т») в виде лишения свободы на срок 5 (пять) месяцев, 

по ч. 1 ст. 158 УК РФ (преступление от 

<

дата> ООО «А») в виде лишения свободы на срок 4 (четыре) месяца, 

по ч. 1 ст. 158 УК РФ (преступление от 

<

дата> ООО «А») в виде лишения свободы на срок 5 (пять) месяцев, 

по ст. 158.1 УК РФ (преступление от 

<

дата> ООО «А») в виде лишения свободы на срок 3 (три) месяца, 

по ч. 1 ст. 158 УК РФ (преступление от 

<

дата> ООО «А») в виде лишения свободы на срок 5 (пять) месяцев, 

по ст. 158.1 УК РФ (преступление от 

<

дата> АО «Т») в виде лишения свободы на срок 3 (три) месяца. 

На основании ч. 2 ст. 69 УК РФ, по совокупности преступлений, путём частичного сложения назначенных наказаний, назначить ФИО1 наказание в виде лишения свободы на срок 1 (один) год 6 (шесть) месяцев.

В соответствии со ст. 73 УК РФ наказание, назначенное ФИО1 считать условным с испытательным сроком 1 (один) год 6 (шесть) месяцев.

Возложить на ФИО1 на период испытательного срока следующие обязанности: встать на учет в уголовно-исполнительную инспекцию по месту жительства; в период испытательного срока не менять без уведомления уголовно-исполнительной инспекции своего места жительства; два раза в месяц являться на регистрацию в уголовно-исполнительную инспекцию; в течение 2 месяцев после вступления приговора в законную силу пройти курс лечения от наркомании.

Начало испытательного срока ФИО1 исчислять со дня вступления приговора в законную силу, зачесть в испытательный срок время, прошедшее со дня провозглашения приговора по день вступления его в законную силу.

Приговор мирового судьи судебного участка № *** судебного района Нижегородской области от 

<

дата> исполнять самостоятельно.

Меру пресечения ФИО1 до вступления приговора в законную силу оставить без изменения – подписку о невыезде и надлежащем поведении.

Гражданские иски представителей потерпевшего ООО «А» Ж., АО «Т» Р., ООО «Ж» К. удовлетворить.

Взыскать с ФИО1 в счет возмещения материального ущерба: 

в пользу ООО «А» 2103 (две тысячи сто три) руб. 70 коп., 2391 (две тысячи триста девяносто один) руб. 30 коп.,

в пользу АО «Т» 1647 (одну тысячу шестьсот сорок семь) руб. 52 коп.,

в пользу ООО «Ж» 1796 (одну тысячу семьсот девяносто шесть) руб. 20 коп.

Вещественные доказательства по уголовному делу: 

- 13 CD-R дисков в конверте с видеозаписями от 

<

дата>, 

<

дата>, 

<

дата>, 

<

дата>, 

<

дата>, 

<

дата>, 

<

дата>, 

<

дата>, 

<

дата>, 

<

дата>, 

<

дата>, 

<

дата>, 

<

дата>, хранящиеся в материалах уголовного дела, хранить в материалах уголовного дела в течение всего срока хранения последнего.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Нижегородский областной суд через Арзамасский городской суд в течение 15 суток со дня его провозглашения с соблюдением требований ст. 317 УПК РФ.

В случае подачи апелляционной жалобы подсудимый вправе принять личное участие в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции и поручать осуществление своей защиты в апелляционной инстанции избранному им защитнику либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника.

Судья (подпись) В.В. Мартышкин